
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.32.1.2022.JT/3 

 

Protokół Nr 198/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 30 sierpnia 2022 r. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 9:02 zakończenie o godz. 10:31 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny 

 Wicestarosta Mariusz Sołtys 

 Członkowie Zarządu: Andrzej Gargaś, Stanisław Czochara 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Krzysztof Żminda 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda 

 Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Tomasz Wosk 

Osoby zaproszone: 

 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach 

 Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem części powierzchni korytarza szkolnego w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem części powierzchni korytarza szkolnego w I Liceum Ogólnokształcącym 

w Stalowej Woli. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w  sprawie  zmiany warunków 

wynagradzania Dyrektora Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli. 

7. Wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli 

w sprawie zwolnienia z opłat za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej zawodnika 

Klubu Sportowego Stal Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna, osoby nie będącej 

wychowankiem Bursy. 

8. Wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli 

w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej wychowanków bursy  



- zawodników klubu STAL Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna. 

9. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli 

w sprawie organizacji w roku szkolnym 2022/2023 dodatkowych zajęć z j. polskiego dla 

ucznia przybyłego z zagranicy. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powierzenia Pani mgr Teresie 

Polowskiej stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych 

w Stalowej Woli, ul. E. Orzeszkowej 2. 

11. Wniosek Podkarpackiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w sprawie przystąpienia do 

porozumienia dotyczącego organizacji partnerstw w ramach krain turystycznych 

województwa podkarpackiego. 

12. Wniosek Przedstawiciela Stowarzyszenia Entuzjastów Sportu i Rekreacji PadelTurb 

w sprawie wsparcia finansowego Mistrzostw o Puchar Starosty Stalowowolskiego w Padlu 

2022. 

13. Wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Kępiu Zaleszańskim oraz Ludowego Zespołu 

Sportowego w Kotowej Woli w sprawie wsparcia finansowego organizacji Pikniku 

Rodzinnego „Bezpieczny powrót do szkoły”. 

14. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2022 rok. 

15. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie informacji za I półrocze 2022 roku 

o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. 

16. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu powiatu stalowowolskiego za I półrocze 2022 roku oraz informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć. 

17. Przyjęcie protokołu Nr 195/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 198. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem części powierzchni korytarza szkolnego w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach oznajmiła, że Dyrektor Zespołu Szkół 

Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli  zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na wynajęcie części powierzchni korytarza szkolnego w budynku Zespołu 

Szkół Nr 2 o pow. 1 m2 dla BUsport, Marek Butryn, ul. Sportowa 17, 37-403 Pysznica na okres od 

1 września 2022 r. do 30 czerwca 2025 r. pod automat do sprzedaży napojów gorących. Pani 

Naczelnik poinformowała, że odpłatność wynosić będzie 120,00 zł netto miesięcznie, w miesiącu 



ferii zimowych 60 zł netto, natomiast w miesiącach - lipiec, sierpień, opłata nie będzie pobierana. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 198/1313/2022 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

części powierzchni korytarza szkolnego w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli. 

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach oznajmiła, że Dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli  zwrócił się do Zarządu 

Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na oddanie w najem hali sportowej w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Stalowej Woli dla Edyty Turko, Stowarzyszenie Promocji Sportu 

i Aktywności Ruchowej SportStal, ul. Czarnieckiego 22/15, 37-450 Stalowa Wola w dniu 

7 września 2022 r. w godzinach 17.00 - 19.00, w celu organizacji „Dnia Sportu”. Pani Naczelnik 

poinformowała, że odpłatność za halę sportową wyniesie 180,00 zł netto (90,00 zł /godz.). 

Przypomniała, że zgodnie ze stosownym zapisem uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

Nr 158/1053/2021 z dnia 26 listopada 2021 r. minimalna stawka godzinowa za wynajęcie hali 

sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym wynosi 90 zł netto za godzinę zegarową. Starosta Janusz 

Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 198/1314/2022 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli. 

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem części powierzchni korytarza szkolnego w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej 

Woli. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach oznajmiła, że Dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu 

Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na wynajęcie części powierzchni korytarza szkolnego 

w  budynku I Liceum Ogólnokształcącego o pow. 2 m2 dla BUsport, Marek Butryn, ul. Sportowa 17, 

37-403 Pysznica na okres od 1 września 2022 r. do 30 czerwca 2023 r. pod dwa automaty do 

sprzedaży przekąsek i napojów. Pani Naczelnik poinformowała, że odpłatność będzie wynosić 

240,00 zł netto miesięcznie. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw 

– 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 198/1315/2022 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

części powierzchni korytarza szkolnego w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli. 

Ad. 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w  sprawie  zmiany warunków 

wynagradzania Dyrektora Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli. 

Sekretarz Powiatu Krzysztof Żminda oznajmił, że do Zarządu Powiatu Stalowowolskiego wpłynął 

wniosek podpisany przez Główną Księgową  Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego SPZOZ 

w Stalowej Woli, w sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno 

- Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli. Wyjaśnił, że zmiana warunków wynagradzania Dyrektor 

Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli, zawarta w treści aneksu Nr 8 do 

umowy o pracę zawartej w dniu 01 października 2002 r. pomiędzy Powiatem Stalowowolskim 

a Panią Małgorzatą  Stańczak - stanowiącego załącznik do projektu uchwały Zarządu  Powiatu 

Stalowowolskiego w  sprawie  zmiany warunków wynagradzania Dyrektora Zakładu 

Pielęgnacyjno - Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli, zakłada podwyższenie kwoty miesięcznego 

wynagrodzenia Pani Dyrektor do wysokości  10 000,00 zł brutto. Starosta Janusz Zarzeczny 

zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 198/1316/2022 w  sprawie  zmiany warunków wynagradzania 



Dyrektora Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli. 

Ad. 7. Wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli 

w sprawie zwolnienia z opłat za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej zawodnika 

Klubu Sportowego Stal Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna, osoby nie będącej 

wychowankiem Bursy. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik oznajmiła, że  Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli zwróciła się z wnioskiem o zwolnienie z opłat za 

zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej- za okres od 1 września 2022 r. do 30 listopada 2022 r. 

(24 dni), zawodnika Klubu Sportowego Stal Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna, osoby nie 

będącej wychowankiem Bursy. Pani Naczelnik przypomniała, że zgodnie z uchwałą 

Nr 126/837/2021 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 13 maja 2021 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla osób nie będących wychowankami Bursy 

Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu 

i sposobu ich wnoszenia, zmienioną uchwałą Nr 193/1284/2022 Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego z dnia 28 lipca 2022 r., wysokość opłaty za zakwaterowanie  

od osoby nie będącej wychowankiem bursy wynosi –  40,00 zł + 8% VAT, tj. 43,20 zł za dobę. 

Ponadto przypomniała, że zgodnie z zapisem § 2 pkt 2 w/w uchwały „w uzasadnionych 

przypadkach Zarząd Powiatu Stalowowolskiego może ustalić inną opłatę za zakwaterowanie od 

osoby za dobę”. Wyjaśniła, że zwolnienie z całości kosztów za okres od 1 września 2022 r. do 

30 listopada 2022 r. (24 dni), dotyczyłoby kwoty  1 036,80 zł. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem, aby ze względu na istotne obciążenie budżetu 

powiatu rosnącymi wydatkami osoby, zarówno będące jak i nie będące wychowankami w Bursie 

Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli, były 

zwalniane z 50% wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie. Wicestarosta Mariusz Sołtys 

zaproponował przy tym, aby osoby, znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej, 

były zwalniane z opłat za posiłki i zakwaterowanie w całości. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

zgodziła się z Panem Wicestarostą. Starosta Janusz Zarzeczny z aprobatą odniósł się do wniosku 

Pani Skarbnik i propozycji Pana Wicestarosty. Po odbyciu dyskusji z uczestniczącymi 

w posiedzeniu, Zarząd Powiatu postanowił, że należy dążyć do tego, aby osoby, zarówno będące 

jak i nie będące wychowankami w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli, były zwalniane z 50% wysokości tych opłat. Ponadto, Zarząd 

ustalił, że te spośród w/w osób, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej, 

będą mogły być zwalniane z opłat za posiłki i zakwaterowanie w całości. Starosta Janusz 

Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Dyrektor Zespołu 

Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli w sprawie zwolnienia z opłat za 

zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej zawodnika Klubu Sportowego Stal Stalowa Wola 

Piłkarska Spółka Akcyjna, osoby nie będącej wychowankiem Bursy i decyzją o zwolnieniu 

w wysokości 50%, z opłat za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej - za okres od 1 września 

2022 r. do 30 listopada 2022 r. (24 dni), zawodnika Klubu Sportowego Stal Stalowa Wola Piłkarska 

Spółka Akcyjna, osoby nie będącej wychowankiem Bursy. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli w sprawie zwolnienia z opłat za zakwaterowanie w Bursie 

Międzyszkolnej zawodnika Klubu Sportowego Stal Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna, osoby nie 

będącej wychowankiem Bursy. Zarząd zadecydował o zwolnieniu w wysokości 50%, z opłat za 

zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej - za okres od 1 września 2022 r. do 30 listopada 2022 r. 

(24 dni), zawodnika Klubu Sportowego Stal Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna, osoby nie 



będącej wychowankiem Bursy. Zarząd Powiatu postanowił również, że należy dążyć do tego, aby 

osoby, zarówno będące jak i nie będące wychowankami w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek 

Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli były zwalniane z 50% wysokości opłat za posiłki 

i zakwaterowanie. Ponadto, Zarząd ustalił, że osoby, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej 

lub materialnej, mogą być zwalniane z opłat za posiłki i zakwaterowanie w całości. 

Ad. 8. Wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli 

w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej wychowanków bursy  

- zawodników klubu STAL Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik oznajmiła, że Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli zwróciła się z wnioskiem o zwolnienie z opłat za pobyt w Bursie 

Międzyszkolnej w okresie od 1 września do 31 grudnia  2022 r.  17 wychowanków bursy 

i zawodników klubu STAL Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna, którzy w roku szkolnym 

2022/2023 uczęszczają do szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski: 

 1 uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej, 

 11 uczniów Zespołu Szkół Nr 1, 

 5 uczniów Zespołu Szkół Nr 2. 

Pani Naczelnik przypomniała, że zgodnie z § 1 ust. 1 i ust. 2 uchwały Nr 126/836/2021 Zarządu 

Powiatu Stalowowolskiego z dnia 13 maja 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za posiłki 

i za zakwaterowanie dla wychowanków w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia, zmienionej uchwałą 

Nr 193/1283/2022 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 lipca 2022 r. opłata za  posiłki 

i za zakwaterowanie dla wychowanków w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli wynosi odpowiednio 20,00 zł dziennie i 90,00 zł miesięcznie od 

osoby. Przypomniała również, że zgodnie z § 1 ust. 3 pkt. 2) w/w uchwały w uzasadnionych 

przypadkach Zarząd Powiatu Stalowowolskiego może zwolnić wychowanka z w/w opłat, jeżeli 

jest zawodnikiem klubu sportowego działającego na terenie Stalowej Woli i ciągle doskonali 

umiejętności sportowe i podnosi poziom wytrenowania. Poinformowała, że zwolnienie z opłat 

w całości 17 wychowanków bursy za okres 4 miesięcy przy pobycie 79 dni, dotyczyłoby kwoty 

32 980,00 zł, natomiast zwolnienie z opłat w wysokości 50% wiązałoby się z  kwotą 16 490,00 zł. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem wniosku  

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli w sprawie zwolnienia 

z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej wychowanków bursy - zawodników klubu STAL Stalowa 

Wola Piłkarska Spółka Akcyjna i decyzją  o zwolnieniu w wysokości 50%, z opłat za pobyt w Bursie 

Międzyszkolnej - w okresie od 1 września do 31 grudnia  2022 r., w/w 17 wychowanków bursy 

i zawodników klubu STAL Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna, którzy w roku szkolnym 

2022/2023 uczęszczają do szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej 

wychowanków bursy - zawodników klubu STAL Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna. Zarząd 

zadecydował o zwolnieniu w wysokości 50%, z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej - w okresie 

od 1 września do 31 grudnia  2022 r.,  17 wychowanków bursy i zawodników klubu STAL Stalowa 

Wola Piłkarska Spółka Akcyjna, którzy w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczają do szkół 

prowadzonych przez Powiat Stalowowolski: 

 1 uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej, 

 11 uczniów Zespołu Szkół Nr 1, 



 5 uczniów Zespołu Szkół Nr 2. 

Ad. 9. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej 

Woli w sprawie organizacji w roku szkolnym 2022/2023 dodatkowych zajęć z j. polskiego 

dla ucznia przybyłego z zagranicy. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik oznajmiła, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. 

Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli zwróciła się z prośbą o organizację w roku szkolnym 

2022/2023 dodatkowych zajęć z języka polskiego w wymiarze 6 godz./tyg. dla ucznia III Liceum 

Ogólnokształcącego, który jest obywatelem Ukrainy. Pani Naczelnik przypomniała, że 

w odniesieniu do obywateli Ukrainy, od dnia 17 sierpnia 2022 r. obowiązuje zmiana § 11a ust. 1 

Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, 

wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz. U. z 2022 r., poz. 645 

ze zm.), zgodnie z którą, minimalny tygodniowy wymiar zajęć z nauki języka polskiego, 

realizowanej indywidualnie lub w grupach liczących nie więcej niż 15 uczniów, w wymiarze 

pozwalającym na opanowanie języka polskiego w stopniu umożliwiającym udział 

w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, został ustalony w roku szkolnym 2022/2023 na 

poziomie nie niższym niż 6 godzin tygodniowo. Poinformowała, że koszt organizacji w/w zajęć 

wynosi 20 468,48 zł, w tym od września do grudnia 2022 r. – 8 618,31 zł i od stycznia do czerwca 

2023 r. 11 850,17 zł. Poinformowała również, że środki na pokrycie kosztów w/w zajęć zostaną 

zapewnione od 1 stycznia 2023 roku w ramach podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy istnieje możliwość 

organizacji dodatkowych zajęć z języka polskiego dla dwóch lub większej ilości uczniów będących 

obywatelami Ukrainy jednocześnie (w jednej grupie)? Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik 

odpowiedziała, że istnieje taka możliwość. Starosta Janusz Zarzeczny zaproponował, aby 

w przyszłości dodatkowe zajęcia z języka polskiego dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, 

realizowane w szkołach prowadzonych przez Powiat, były prowadzone w grupach. Pan Starosta 

zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. 

gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie organizacji w roku szkolnym 2022/2023 

dodatkowych zajęć z j. polskiego dla ucznia przybyłego z zagranicy i decyzją o organizacji w roku 

szkolnym 2022/2023 dodatkowych zajęć z języka polskiego w wymiarze 6 godz./tyg. dla ucznia 

III Liceum Ogólnokształcącego w w/w zespole szkół, który jest obywatelem Ukrainy. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława 

Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie organizacji w roku szkolnym 2022/2023 dodatkowych zajęć 

z j. polskiego dla ucznia przybyłego z zagranicy. Zarząd zadecydował o organizacji w roku szkolnym 

2022/2023 dodatkowych zajęć z języka polskiego w wymiarze 6 godz./tyg. dla ucznia III Liceum 

Ogólnokształcącego w w/w zespole szkół, który jest obywatelem Ukrainy. Ponadto, podczas 

posiedzenia Starosta Janusz Zarzeczny zaproponował, aby w przyszłości dodatkowe zajęcia 

z języka polskiego dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, realizowane w szkołach 

prowadzonych przez Powiat, były prowadzone w grupach. 

Ad. 10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powierzenia Pani mgr 

Teresie Polowskiej stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych 

w Stalowej Woli, ul. E. Orzeszkowej 2. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik poinformowała, że Rada Pedagogiczna Zespołu 

Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli pozytywnie zaopiniowała, a Podkarpacki 

Kurator Oświaty wyraził zgodę na powierzenie Pani mgr Teresie Polowskiej stanowiska dyrektora 

Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli, na okres od 1 września 2022 r. 

https://sip.lex.pl/#/document/19219231?unitId=par(11(a))ust(1)&cm=DOCUMENT


do 31 sierpnia 2023 r. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 198/1317/2022 w sprawie powierzenia Pani mgr Teresie 

Polowskiej stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli, 

ul. E. Orzeszkowej 2. 

Ad. 11. Wniosek Podkarpackiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w sprawie 

przystąpienia do porozumienia dotyczącego organizacji partnerstw w ramach krain 

turystycznych województwa podkarpackiego.  

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Tomasz Wosk oznajmił, że Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna zaprosiła Powiat 

Stalowowolski do udziału w partnerstwie w ramach krain turystycznych województwa 

podkarpackiego. Pan Naczelnik wyjaśnił, że zgodnie z koncepcją, zawartą w Strategii Rozwoju 

i Komunikacji Marketingowej Turystyki Województwa Podkarpackiego na lata 2020 – 2025, 

Województwo Podkarpackie zostało podzielone na 5 krain turystycznych: 

- Dolina Sanu, 

- Roztocze, 

- Rzeszów i okolice, 

- Beskid Niski, 

- Bieszczady. 

Wyjaśnił również, że Powiat Stalowowolski, po przystąpieniu do partnerstwa, znalazłby się 

w krainie turystycznej pn. „Dolina Sanu”. Poinformował, że Podkarpacka Regionalna Organizacja 

Turystyczna kieruje propozycję przystąpienia do partnerstw do samorządów, podmiotów 

turystycznych oraz organizacji pozarządowych z terenu województwa podkarpackiego. 

Podpisanie porozumienia na tym etapie ma charakter bezkosztowy lub niskokosztowy, polegający 

np. na oddelegowaniu reprezentanta na spotkania partnerów. Pan Naczelnik Tomasz Wosk 

wyjaśnił, że porozumienie jest pewną formą wstępu - deklaracją informującą o zainteresowaniu 

i chęci zaangażowania w budowanie silnej, konkurencyjnej oferty turystycznej w poszczególnych 

krainach turystycznych, stanowi wstęp do dalszych wspólnych działań na rzecz rozwoju 

regionalnej turystyki. Głównym koordynatorem rozwoju krain turystycznych jest Samorząd 

Województwa Podkarpackiego. Instytucją odpowiedzialną za wdrożenie i koordynację 

współpracy w ramach krain turystycznych jest Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna. 

Z ramienia PROT współpracą operacyjną z poszczególnymi krainami zajmują się „Menedżerowie 

krain”, natomiast krainy reprezentują „Partnerzy”, z którymi podpisywane są „Porozumienia 

o Współpracy”. Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi oznajmił, że „Wzór porozumienia tworzącego krainę turystyczną” stanowi 

załącznik do wniosku Podkarpackiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Poinformował, że jeśli 

Powiat Stalowowolski i wszystkie zainteresowane samorządy, podmioty turystyczne i organizacje 

pozarządowe z terenu województwa podkarpackiego wyrażą chęć przystąpienia do partnerstwa 

oraz podpisane zostaną stosowne umowy, w kolejnych latach będą realizowane działania  

i możliwe będzie ubieganie się o dofinansowanie tych działań. Wyjaśnił, że jednostki samorządu 

terytorialnego, które przystąpiły do partnerstwa będą mogły realizować wspólne zadania  

i otrzymywać dofinansowanie od Samorządu Województwa Podkarpackiego na realizację tych 

zadań. Starosta Janusz Zarzeczny wyraził opinię, że Powiat Stalowowolski powinien przystąpić do 

partnerstwa w ramach krainy turystycznej. Po odbyciu dyskusji z uczestniczącymi w posiedzeniu, 

Zarząd Powiatu wyraził wolę podpisania przez Powiat Stalowowolski „Porozumienia  

o Współpracy” tworzącego krainę turystyczną pn. „Dolina Sanu”. Starosta Janusz Zarzeczny 

zarządził głosowanie nad pozytywnym przychyleniem się do wniosku Podkarpackiej Regionalnej 



Organizacji Turystycznej w sprawie przystąpienia do porozumienia dotyczącego organizacji 

partnerstw w ramach krain turystycznych województwa podkarpackiego i decyzją  

o przystąpieniu przez Powiat Stalowowolski  do partnerstwa w ramach krainy turystycznej. Głosy: 

za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie przychylił się  do wniosku Podkarpackiej Regionalnej Organizacji 

Turystycznej w sprawie przystąpienia do porozumienia dotyczącego organizacji partnerstw 

w ramach krain turystycznych województwa podkarpackiego. Zarząd zadecydował o przystąpieniu 

przez Powiat Stalowowolski  do partnerstwa w ramach krainy turystycznej i wyraził wolę podpisania 

przez Powiat „Porozumienia o Współpracy” tworzącego krainę turystyczną pn. „Dolina Sanu”. 

Ad. 12. Wniosek Przedstawiciela Stowarzyszenia Entuzjastów Sportu i Rekreacji PadelTurb 

w sprawie wsparcia finansowego Mistrzostw o Puchar Starosty Stalowowolskiego w Padlu 

2022.  

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Tomasz Wosk oznajmił, że Stowarzyszenie Entuzjastów Sportu i Rekreacji PadelTurb organizuje 

wydarzenie pn. Mistrzostwa o Puchar Starosty Stalowowolskiego w Padlu 2022. Poinformował, że 

zawody odbędą się w dniach 24 – 25 września 2022 r., na terenie kortów Padel Klubu 

Carthagowola w Turbii. Poinformował również, że mistrzostwa mają zasięg regionalny, a do 

udziału w nich zaproszeni zostaną nie tylko zawodnicy z powiatu stalowowolskiego, ale także 

zawodnicy z klubów z innych miast Polski: Chorzowa, Katowic, Krakowa, Warszawy, Łodzi, 

Gdańska, Gdyni. Przewidywana liczba zawodników to ok. 60 osób. Poinformował także, iż 

przewidywana liczba zawodników to ok. 60 osób. Oznajmił, że Przedstawiciel Stowarzyszenia 

zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie Mistrzostw o Puchar Starosty Stalowowolskiego 

w Padlu 2022 w kwocie 5 000 zł. Dodał, że w ramach tej kwoty: 

 1440 zł miałoby zostać przeznaczone na zakup pucharów (za cztery pierwsze miejsca, 

w czterech kategoriach – łącznie 32 puchary); 

 3 560 zł miałoby zostać przeznaczone na zakup nagród dla zwycięzców.  

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

poinformował, że wraz z podległym mu Wydziałem proponują, aby dofinansować Mistrzostwa o 

Puchar Starosty Stalowowolskiego w Padlu 2022, w kwocie 1440 zł z przeznaczeniem na zakup 

pucharów, zgodnie z treścią wniosku.  Starosta Janusz Zarzeczny zapytał obecnych na posiedzeniu 

Członków Zarządu Powiatu o opinię na temat propozycji Pana Naczelnika. Członkowie Zarządu 

Powiatu z aprobatą odnieśli się do propozycji Naczelnika Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Starosta Janusz Zarzeczny zaproponował, aby 

dofinansować przedsięwzięcie w kwocie 2000 złotych. Pan Starosta zarządził głosowanie nad 

pozytywnym przychyleniem się do wniosku Przedstawiciela Stowarzyszenia Entuzjastów Sportu 

i Rekreacji PadelTurb w sprawie wsparcia finansowego Mistrzostw o Puchar Starosty 

Stalowowolskiego w Padlu 2022 i decyzją o dofinansowaniu przedsięwzięcia, w kwocie 2000 

złotych z przeznaczeniem na zakup pucharów i zakup nagród dla zwycięzców. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie przychylił się do wniosku Przedstawiciela Stowarzyszenia Entuzjastów 

Sportu i Rekreacji PadelTurb w sprawie wsparcia finansowego Mistrzostw o Puchar Starosty 

Stalowowolskiego w Padlu 2022. Zarząd postanowił  dofinansować przedsięwzięcie, w kwocie 

2000 złotych z przeznaczeniem na zakup pucharów i zakup nagród dla zwycięzców.  

 

 

 



Ad. 13. Wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Kępiu Zaleszańskim oraz Ludowego Zespołu 

Sportowego w Kotowej Woli w sprawie wsparcia finansowego organizacji Pikniku 

Rodzinnego „Bezpieczny powrót do szkoły”. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Tomasz Wosk oznajmił, że Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kępiu Zaleszańskim oraz Prezes 

Zarządu Ludowego Zespołu Sportowego w Kotowej Woli zwrócili się z prośbą o wsparcie 

finansowe organizacji Pikniku Rodzinnego „Bezpieczny powrót do szkoły”, który odbędzie się 

4 września 2022 r. na stadionie sportowym w Kępiu Zaleszańskim. Pan Naczelnik Tomasz Wosk 

poinformował, że podczas tego wydarzenia zaplanowano przeprowadzenie wielu konkurencji  

sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i dorosłych, a także pokaz ratownictwa drogowego. Ponadto 

uczestnicy będą mieć możliwość zobaczenia wyposażenia samochodów ratowniczo – gaśniczych, 

a także wzięcia udziału w instruktażu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

prowadzonym przez ratowników medycznych. Odbędzie się również pokaz jazdy zabytkowymi 

motocyklami. Podczas wydarzenia dostępna będzie również strefa zabawy dla dzieci. 

Pan Naczelnik oznajmił, że organizatorzy wydarzenia zwrócili się z prośbą o wsparcie finansowe 

w wysokości 1 800 zł, które zostanie przeznaczone na pokrycie kosztów wynajęcia wesołego 

miasteczka dla dzieci. Pan Tomasz Wosk poinformował, że wraz z Wydziałem Promocji, Kultury, 

Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi są zdania, iż należy wesprzeć finansowo 

organizację Pikniku Rodzinnego „Bezpieczny powrót do szkoły”, kwotą  w wysokości 1 800 złotych 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynajęcia wesołego miasteczka dla dzieci. Starosta Janusz 

Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym przychyleniem się do wniosku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kępiu Zaleszańskim oraz Ludowego Zespołu Sportowego w Kotowej Woli 

w sprawie wsparcia finansowego organizacji Pikniku Rodzinnego „Bezpieczny powrót do szkoły” 

i decyzją o wsparciu finansowym organizacji w/w wydarzenia, kwotą  w wysokości 1 800 złotych 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynajęcia wesołego miasteczka dla dzieci. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie przychylił się do wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kępiu 

Zaleszańskim oraz Ludowego Zespołu Sportowego w Kotowej Woli w sprawie wsparcia finansowego 

organizacji Pikniku Rodzinnego „Bezpieczny powrót do szkoły”. Zarząd postanowił wesprzeć 

finansowo organizację w/w wydarzenia, kwotą  w wysokości 1 800 złotych z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów wynajęcia wesołego miasteczka dla dzieci. 

Ad. 14. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2022 rok. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2022 rok. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania dotyczące w/w projektu uchwały? 

Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 198/1318/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2022 rok. 

Ad. 15. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie informacji za I półrocze 

2022 roku o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że zgodnie ze stosownymi zapisami ustawy 

z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli złożył sprawozdanie z wykonania 



Planu Finansowego, w tym Planu Inwestycyjnego, za I półrocze 2022 roku. Poinformowała 

również, że Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Stalowej Woli – zgodnie ze stosownymi zapisami w/w ustawy, złożył sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego za okres od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r.  oraz jego korektę. 

Wyjaśniła, że wymienione jednostki przedstawiają Zarządowi Powiatu informację w zakresie 

i formie określonej przez Radę Powiatu w uchwale Nr XLVI/315/10 z 29 czerwca 2010 roku, do 

31 lipca roku budżetowego (art. 265 pkt 1 ustawy o finansach publicznych). W/w sprawozdania 

złożone przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli i Zakład Pielęgnacyjno 

- Opiekuńczy SPZOZ w Stalowej Woli, składają się na informację za I półrocze 2022 roku 

o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski - stanowiącą załączniki nr 1 i nr 2 do 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie informacji za I półrocze 

2022 roku o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. Pani Skarbnik omówiła 

sprawozdanie z wykonania Planu Finansowego, w tym Planu Inwestycyjnego SP ZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za I półrocze 2022 roku. Omówiła 

również sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego 

SPZOZ w Stalowej Woli za okres od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r., które zostało poddane 

korekcie. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania 

lub zgłosić uwagi? Żadne pytania nie zostały zadane ani żadne uwagi nie zostały zgłoszone. 

Pan Starosta zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr  198/1319/2022 w sprawie informacji za I półrocze 2022 roku 

o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.  

Ad. 16. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie informacji o przebiegu 

wykonania budżetu powiatu stalowowolskiego za I półrocze 2022 roku oraz informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu 

stalowowolskiego za I półrocze 2022 roku, stanowiącą załącznik Nr 1 do projektu uchwały 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu 

powiatu stalowowolskiego za I półrocze 2022 roku oraz informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć. Omówiła również 

informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć stanowiącą załącznik Nr 2 do w/w projektu uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny 

zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 198/1320/2022 w sprawie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu powiatu stalowowolskiego za I półrocze 2022 roku oraz informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć. 

Ad. 17. Przyjęcie protokołu Nr 195/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić uwagi dotyczące 

protokołu Nr 195/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r.? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone. 

Pan Starosta zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Protokół Nr 195/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r. został przyjęty. 



Ad. 18. Wolne wnioski. 

Starosta Janusz Zarzeczny oznajmił, że do Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli wpłynęło 

pismo Prezesa Związku Powiatów Polskich zawierające prośbę o rozważenie możliwości 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego, w ramach której Powiat Łańcucki zakupi 

i przekaże ukraińskiej jednostce wojskowej samochód dostawczy, który będzie służył do 

transportu towarów. Poinformował, że Prezes Związku Powiatów Polskich skierował w/w pismo 

do starostów i prezydentów miast na prawach powiatu z całej Polski. Pan Starosta przedstawił 

treść pisma. Poinformował, że w związku z trwającą na Ukrainie wojną i będącym jej skutkiem 

ciągłym niedoborem sprzętu, do Związku Powiatów Polskich - za pośrednictwem Powiatu 

Łańcuckiego z prośbą o pomoc zwróciła się ukraińska jednostka wojskowa. Wsparcie to miałoby 

polegać na zakupie i przekazaniu tej jednostce wojskowej samochodu dostawczego, który będzie 

służył do transportu towarów. W treści swojego pisma, Prezes Związku Powiatów Polskich zwrócił 

się do starostów i prezydentów miast na prawach powiatu z całej Polski z prośbą o rozważenie 

możliwości udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego, w ramach której Powiat 

Łańcucki zakupi i przekaże na potrzeby pomocy poszkodowanym w konflikcie zbrojnym na 

Ukrainie  stosowny pojazd. Starosta Janusz Zarzeczny zwrócił uwagę, że Powiat Stalowowolski, 

w zasadzie od początku rosyjskiej inwazji na Ukrainę, udziela wsparcia miastu Radziechów 

i Rejonowi Czerwonogrodzkiemu. Pan Starosta zwrócił również uwagę, że w wyżej omówionym 

piśmie Prezesa Związku Powiatów Polskich nie została wymieniona żadna konkretna kwota 

pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego. Wywiązała się dyskusja pomiędzy Zarządem 

Powiatu a pozostałymi osobami uczestniczącymi w posiedzeniu, dotycząca ewentualnego 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego, w ramach której Powiat Łańcucki zakupi 

i przekaże ukraińskiej jednostce wojskowej samochód dostawczy. Podczas dyskusji, Starosta 

Janusz Zarzeczny zaproponował, aby decyzję dotyczącą ewentualnego udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Łańcuckiego podjąć w późniejszym terminie, po uzyskaniu bardziej 

szczegółowych informacji na temat oczekiwanej pomocy finansowej, w tym jej kwoty. Po odbyciu 

dyskusji z osobami uczestniczącymi w posiedzeniu, Zarząd Powiatu zadecydował, że decyzję 

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego podejmie w późniejszym 

terminie.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Prezesa Związku Powiatów Polskich zawierającym prośbę 

o rozważenie możliwości udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego, w ramach której 

Powiat Łańcucki zakupi i przekaże ukraińskiej jednostce wojskowej samochód dostawczy, który 

będzie służył do transportu towarów. Po odbyciu dyskusji z osobami uczestniczącymi w posiedzeniu, 

Zarząd Powiatu zadecydował, że decyzję w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Łańcuckiego podejmie w późniejszym terminie. 

Starosta Janusz Zarzeczny oznajmił, że do Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli wpłynęło 

jeszcze jedno pismo Związku Powiatów Polskich. Poinformował, że pismo to dotyczy udzielenia 

miastom Drohobycz oraz Sławuta na Ukrainie wsparcia za pośrednictwem Starostwa 

Powiatowego w Ostrzeszowie (pomoc dla miasta Drohobycz) i Starostwa Powiatowego 

w Kraśniku (pomoc dla miasta Sławuta). Wyjaśnił, że za pośrednictwem Powiatu 

Ostrzeszowskiego i Kraśnickiego do Związku Powiatów Polskich wpłynęły kolejne prośby 

o wsparcie z miast Drohobycz oraz Sławuta z Ukrainy. Do pisma załączone zostały dokumenty 

przedstawiające zakres potrzeb określony przez w/w miasta. Wywiązała się dyskusja pomiędzy 

Zarządem Powiatu a pozostałymi osobami uczestniczącymi w posiedzeniu, dotycząca 

ewentualnego udzielenia miastom Drohobycz oraz Sławuta na Ukrainie wsparcia za 

pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie i Starostwa Powiatowego w Kraśniku. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 



Tomasz Wosk zwrócił uwagę, że Powiat Stalowowolski udzielił dotychczas miastu Radziechów 

i Rejonowi Czerwonogrodzkiemu pomocy na znaczną skalę. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Marek Ujda zaproponował, aby w ramach pomocy humanitarnej rozważyć przekazanie szpitalowi 

w Radziechowie ramienia C RTG, które obecnie znajduje się w SPZZOZ Powiatowym Szpitalu 

Specjalistycznym w Stalowej Woli. Propozycja Pana Wiceprzewodniczącego spotkała się 

z aprobatą Członków Zarządu oraz pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu. Zarząd 

Powiatu postanowił nie udzielać w obecnej chwili pomocy miastu Drohobycz ani miastu Sławuta, 

stwierdził natomiast, że należy w dalszym ciągu udzielać wsparcia miastu Radziechów.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Związku Powiatów Polskich w sprawie udzielenia miastom 

Drohobycz oraz Sławuta na Ukrainie wsparcia za pośrednictwem Starostwa Powiatowego 

w Ostrzeszowie (pomoc dla miasta Drohobycz) i Starostwa Powiatowego w Kraśniku (pomoc dla 

miasta Sławuta). Po odbyciu dyskusji z osobami uczestniczącymi w posiedzeniu, Zarząd Powiatu 

postanowił nie udzielać w obecnej chwili pomocy miastu Drohobycz ani miastu Sławuta, stwierdził 

natomiast, że należy w dalszym ciągu udzielać wsparcia miastu Radziechów. Ponadto, uczestniczący 

w posiedzeniu Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Marek Ujda zaproponował, aby w ramach 

pomocy humanitarnej przekazać szpitalowi w Radziechowie ramię C RTG, obecnie znajdujące się 

w SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła wniosek Prezesa Stal Stalowa Wola – Piłkarskiej Spółki 

Akcyjnej o spłatę przez Powiat Stalowowolski zobowiązań w wysokości 3 235,20 złotych, 

związanych z pobytem w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli 

zawodników klubu. Wyjaśniła, że wniosek został przekazany przez Dyrektor Zespołu Placówek 

Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli, która zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą 

o podjęcie decyzji w w/w sprawie. Pani Skarbnik wyjaśniła również, że w/w zawodnicy  

w miesiącu sierpniu uczestniczyli w przygotowaniach zespołu do rozgrywek III ligi i byli testowani 

oraz poddawani ocenie przydatności przez trenera pierwszej drużyny. Poinformowała, że pobyt 

tych zawodników w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli będzie trwał 

dłużej niż było to początkowo zakładane. Poinformowała również, że została już wystawiona 

odpowiednia faktura. Po odbyciu rozmowy z Członkami Zarządu i pozostałymi osobami 

uczestniczącymi w posiedzeniu na temat ewentualnego wyrażenia zgody na spłatę przez Powiat 

zobowiązań w wysokości 3 235,20 złotych, związanych z pobytem w Zespole Placówek 

Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli zawodników Stal Stalowa Wola – Piłkarskiej Spółki 

Akcyjnej, Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku Prezesa Stal Stalowa Wola – Piłkarskiej Spółki Akcyjnej i wyrażeniem zgody na spłatę 

przez Powiat w/w zobowiązań. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Stal Stalowa Wola – Piłkarskiej Spółki 

Akcyjnej o spłatę przez Powiat Stalowowolski zobowiązań w wysokości 3 235,20 złotych, związanych 

z pobytem w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli zawodników klubu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na spłatę przez Powiat w/w zobowiązań.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zaproponowała, aby przyjąć wskaźniki makroekonomiczne do 

projektu budżetu Powiatu na 2023 r. w następującej wysokości: 

- nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia brutto o 9,6%; 

- średniego wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych o 7,8%. 

Ponadto, Pani Skarbnik zaproponowała sposób naliczenia środków - przeznaczonych na wypłatę 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, i wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

oraz godziny doraźnych zastępstw, w planach finansowych szkół i placówek oświatowych jako 

iloczyn kwoty stanowiącej 5% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 



początkującego przez liczbę etatów przeliczeniowych. Po wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnik 

Powiatu, Zarząd Powiatu zaakceptował wskaźniki makroekonomiczne do projektu budżetu 

Powiatu na 2023 rok w proponowanej wysokości, oraz sposób naliczenia środków - 

przeznaczonych na wypłatę dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, w planach finansowych szkół 

i placówek oświatowych jako iloczyn kwoty stanowiącej 5% minimalnej stawki wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela początkującego przez liczbę etatów przeliczeniowych.  

Zarząd Powiatu zaakceptował wskaźniki makroekonomiczne do projektu budżetu Powiatu na 2023 

rok w wysokości: 

- nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia brutto o 9,6%; 

- średniego wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych o 7,8%; 

oraz sposób naliczenia środków - przeznaczonych na wypłatę dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego i wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, 

w planach finansowych szkół i placówek oświatowych jako iloczyn kwoty stanowiącej 5% 

minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela początkującego przez liczbę etatów 

przeliczeniowych.  

Ad. 19. Zamknięcie posiedzenia. 

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie. 

 

Protokołował: 

Jędrzej Toman 

                                                                       Janusz Zarzeczny 
                                                                     Starosta Stalowowolski 

                 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


